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چه خوب که رفتی مستر کی روش

آغاز هفته هجدهم با ۳ سوپردیدار
به امید عبور از «۶»

ســجاد فیروزی: کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به همکاری اش 
با فدراســیون پایان داد. او عصر روز گذشــته با انتشــار پســتی به زبان فارسی در 
صفحــه اختصاصی اش در فضــای مجازی از بازیکنان تیم ملی تشــکر و با گفتن 
«بــه امید آینده» بــرای آنها آرزوی موفقیــت کرد. «وقتی که ســفر جدید را آغاز 
می کنم، خاطرات زیادی وجود دارد که با افتخار آنها را نگه خواهم داشت. مایلم 
از بازیکنــان فوق العاده ام در تیم ملی تشــکر کنم. قدردان زحمــات کادر وفادار 
ایرانی ام، فدراســیون فوتبال و همه کســانی که از من و میــراث تیم ملی حمایت 
کردند، هســتم. از همه هواداران بابت حمایت و الهام بخشــی در این چند ســال 
تشــکر می کنم. به امیــد آینده». کارلوس در شــرایطی از بازیکنان ایران تشــکر و 
خداحافظی کرده که تا همین دو، ســه هفته قبل منتظر فدراسیون فوتبال و البته 
دولــت ایران مانده بود تا با تمدید قراردادش دوبــاره به تهران برگردد و تیم ملی 
را بــرای رقابت های جام ملت های آســیا آماده کند. او که تصور می کرد مثل دوره 
ســابق همچنان حمایت مردم و تعدادی از رسانه ها را دارد، با اتمام جام جهانی 
از حجم انتقادات شگفت زده شد. نتایج بد او با تیم ملی در جام جهانی از یک سو 
و صحبت هایــش در فضای مجازی که تعداد زیادی از هواداران فوتبال را ناراحت 

کرده بود، از دلایل عمده برای بدشدن جایگاه کی روش در ایران بود.

کارلوس که پیش تر در دو جام جهانی و دو جام ملت ها روی نیمکت تیم ملی 
ایران نشســته بود، پیش از بازی های جام جهانی قطر، در شرایطی که اصلا نقشی 
در دســتاورد و صعود تیم ملی به جام جهانی نداشــت با ســناریویی عجیب که 
حاصل زیرآب زنی تعدادی از بازیکنان تیم ملی بود، جای دراگان اسکوچیچ کروات 
را گرفت. دراگان هم در شــرایطی که کمتر کسی حاضر می شد بعد از نتایج مارک 
ویلموتس روی نیمکت تیم ملی ایران بنشــیند، هدایت «یوزها» را برعهده گرفت 
و در ســریع ترین حالت ممکن تیم ملی را به جام جهانی قطر رســاند. باوجود این، 
پس از تغییرات در کادر ریاســت فدراســیون فوتبال و البته مشورت با تعدادی از 
بازیکنان با سابقه تیم ملی، دراگان از تیم ملی کنار گذاشته شد تا برای سومین بار، 
کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران در جام جهانی بنشیند. البته انتخاب 
او دلایل دیگری هم داشــت؛ از مهم ترین آنها می توان به هم گروه شــدن ایران در 
قطر با انگلیس و آمریکا اشاره کرد. دو کشوری که رابطه دیپلماتیک خوبی با ایران 
ندارند. درواقع دولت و مســئولان فدراسیون فوتبال تصور می کردند ممکن است 
با دراگان اســکوچیچ در جام جهانی نتایجی تحقیرآمیز رقم بخورد و بهتر اســت 
مربــی باتجربه ای مثل کارلوس  کی روش روی نیمکت باشــد؛ معادله ای که اصلا 
پایان خوشی نداشــت. کی روش در بازی نخســت تیم ملی ایران در جام جهانی 

هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران از امروز با برگزاری چهار دیدار 
اســتارت می خورد که در حســاس ترین بازی تیم های رده دوم و ســومی سپاهان 
و گل گهر ســیرجان بــه مصاف یکدیگر می رونــد. البته همین امروز پرســپولیس 
صدرنشــین نیز بازی دارد که ناگفته پیداســت با توجه به حساسیت های موجود 
در صدر جدول، ایــن بازی اهمیتی دوچندان پیدا می کنــد. با این حال، نکته ای که 
می تواند رقابت های این هفته را کمی جذاب تر کند، مربوط به کورس عنوان آقای 
گلی در این لیگ است. عنوانی که دارنده  های کنونی اش آمار بسیار ضعیفی دارند 
و از سوی دیگر قریب به سه ماه است دست نخورده باقی مانده است. ماجرا از این 
قرار اســت که محمد عباس زاده و ســپس یورگن لوکادیا با شش گل زده در اواخر 
نیم فصل نخســت به این عنوان رســیدند  ولی بعد از آن و نزدیک به سه ماه است 

هنوز این تعداد گل اضافه نشده .
نکتــه عجیب در این بین این اســت که ایــن دو بازیکن هم مدت هاســت بازی 
نکرده انــد؛ اولی که مصدومیت فرصت افزایــش گل را از او ربود و دومی هم که 
حالا هفته ها می شود از ایران رفته و قراردادش را به صورت یک طرفه با پرسپولیس 
فسخ کرده است. تنها اتفاق مهم در این بین مربوط به حضور رضا اسدی، مدافع -
 هافبک ســابق و مهاجم کنونی باشگاه تراکتور است که با ثبت هت تریک در دیدار 
قبلی، خودش را به این جمع اضافه کرده و توانســته شش گله شود. به این ترتیب، 
بعد از ۱۷ هفته، لیگ برتر ایران سه آقای گل مشترک دارد که عدد پایین و میانگین 
۰٫۳ گل زده در هــر بازی را دارنــد. در این بین نباید فراموش کرد که هم عباس زاده 
و هم رضا اســدی در یک دیدار هت تریک کرده و نصف گل هایشــان را در یک روز 
زده اند. با این حال، تغییر آهســته ای که در هفته های گذشته رقم خورده مربوط به 
نزدیک شدن سایر بازیکنان شــاغل در لیگ برتر به آقای گل های کنونی است. بعد 
از این سه نفر که شش گله هستند، سه بازیکن پنج  گله دیگر هم در جدول گل زنان 
دیده می شــوند که هر آن امکان دارد باعث تغییرات در این رده بندی شوند؛ حامد 
شیری کاپیتان نســاجی، محمد محبی وینگر استقلال و محمدرضا آزادی مهاجم 
آلومینیوم اراک. با توجه به اینکه فاصله اندکی بین این شش نفر وجود دارد، البته 

با احتســاب خروج لوکادیا از لیگ برتر، بین این پنج نفر می توان انتظار داشــت که 
بعد از قریب به سه ماه بالاخره عدد شش که مربوط به برترین گل زن فعلی است، 
پاک شــود و عددی تازه به خود ببیند. گو اینکه حساسیت های بازی های این هفته 
به گونه ای اســت که شاید تمامی این چهره ها فرصت یکسانی نداشته باشند. مثلا 
تراکتور که دو بازیکن برای آقای گلی دارد، بازی دشــواری با فولاد دارد که سخت 
گل می خورد و مدت هاســت دروازه اش را بسته نگه داشــته است. از سوی دیگر 
محمدرضا آزادی هم باید مقابل پرســپولیس به میدان برود که ناگفته مشــخص 
است کار دشــواری دارد. در این بین شاید بهترین فرصت پیش روی محمد محبی 
باشد تا در صورتی که مصدومیت امانش دهد، بتواند در این هفته به میدان برود و 
به شمار گل های زده اش بیفزاید. ضمن اینکه با توجه به پنالتی زن بودن اول حامد 
شــیری در نســاجی می توان برای او هم بخت خوبی برای افزایش شمار گل های 

زده اش تصور کرد.
به  هر روی، به غیر از این مســئله، همین امروز قرار اســت چهــار بازی در لیگ 
برتر برگزار شــود که ســه بازی اهمیت زیادی دارد. پرســپولیس که هفته گذشته 
مقابل فولاد دومین شکســت این فصل را تجربه کــرده، باید به مصاف آلومینیوم 
رده هفتمــی برود. واضح اســت که بــا توجه به فاصلــه دو امتیازی ســپاهان با 
پرســپولیس، شــاگردان یحیی گل محمدی فرصتی برای حســاب و کتاب ندارند و 
بدیهی اســت که اگر بخواهند همچنان به تنهایی صدرنشــین باشند، باید با کسب 
ســه امتیاز از زمین خارج شــوند. تراکتور متحول شده و فولاد جان گرفته هم دیگر 
بازی حســاس امروز است. این دو رفته رفته خودشان را به بالای جدول رسانده اند 
و هر دو هم در هفته گذشته برد شیرینی به دست آورده اند. جدال جواد نکونام با 
پاکو خمز می تواند یکی دیگر از تقابل های جذاب لیگ شــود. با وجود این دو بازی 
ولــی مهم ترین بــازی روز و البته مهم ترین بازی هفته هجدهــم مربوط به تقابل 
تیم های ســپاهان و گل گهر سیرجان اســت که قرار است در اصفهان برگزار شود. 
امیر قلعه نویی و ســپاهان، این دو نام پرآوازه، ســال ها در کنار هم قرار می گرفتند 
امــا حالا در نقطــه مقابل هم قرار دارنــد. قلعه نویی در نقش ســرمربی گل گهر 

با نتیجه ۶ بر ۲ به انگلیس باخت تا علاوه بر تحقیر، ســنگین ترین شکســت تاریخ 
فوتبال ایران رقم بخورد. به غیر از انگلیس، کی روش در شــرایطی که برای صعود 
فقط به یک مســاوی برابر آمریکا نیاز داشــت، با اتخاذ ترکیبی نه چندان مناسب و 
تعویض هایی نه چندان مناسب تر، مقابل آمریکا هم شکست خورد تا رؤیای صعود 
ایــران از مرحله گروهــی جام جهانی، آن هم برای اولین بــار، برای چندمین بار از 
دســت برود. نتیجه شــد آنکه ایران تنها با برتری مقابل ولز و کســب سه امتیاز، 
حتی ضعیف تر از جام جهانی روســیه، از گردونه بازی های جام جهانی کنار برود. 
کارلوس در بازگشــت دوباره اش به فوتبال ایران کلا هفت بار روی نیمکت نشست 
که ســه برد و سه شکست و یک تساوی به دست آورد. او کارش را با اردوی ایران 
در اتریــش و از بازی های تدارکاتی مقابل اروگوئه و ســنگال آغاز کرد. اروگوئه را 
برد، با ســنگال مساوی کرد و سپس در دو بازی تدارکاتی دیگر مقابل نیکاراگوئه و 
تونس بازی کرد که اولی را برد و از دومی هم که پشــت درهای بســته برگزار شد، 
شکست خورد. به این ترتیب، افسانه ســاختگی کارلوس کی روشی که برای اعتبار 
فوتبــال ایران به تهران برگردانده شــده بود، در جام جهانی فروریخت. او از ســه 
حضور ایران در جام جهانی هرگز نتوانســت تیم ملی را به مرحله بعدی برســاند 
و در دو حضــورش در جام ملت های آســیا هم که شکســت های بحث برانگیزی 
مقابل تیم های ملی عراق و ژاپن به دســت آورد کــه هر دو موجبات حذف ایران 
از جام هــای مذکــور را رقم زدند. البتــه در نگاه کلی و با احتســاب قریب به یک 
دهه ای که او روی نیمکت تیم ملی نشســته بود، تعداد بردهایش به مراتب بیشتر 
از شکســت هایش بوده؛ ولی واقعیت این اســت که او با وجــود اعمال تغییر در 
ســاختار فوتبال ایران، هرگز توفیقی از لحاظ فنی نداشــت. از همه بدتر اینکه در 
جام جهانی اخیر هم رابطه اش بــا هواداران فوتبال ایران را که پیش از این برایش 
سرودســت می شکســتند، خراب کرد. کارلوس که در هشت ســال قبل از آخرین 
حضورش همواره از حمایت های مردمــی برخوردار بود، در جام جهانی و زمانی 
که انتقادات زیادی متوجه بازیکنان تیم ملی می شد، یکباره با انتشار پستی، به طور 
ضمنی، آنهایی را که از بازیکنان تیم ملی انتقاد می کردند، دشمن تیم خطاب کرد. 
همین موضوع به طور کلی جایــگاه او نزد هواداران زیادی از فوتبال ایران را تغییر 
داد. البته او با سیاســت و حساب و کتاب خاصی در تلاش بود تا در کنفرانس های 
خبری از دولت در ماجرای رخدادهای اخیر دفاع کند که این صحبت ها با حمایت 
جریانی خاص مواجه شــد و حتی وزیر ورزش به طور رسمی از این گفت که آماده 
تمدید قرارداد این مرد پرتغالی هستند. خوش صحبتی کی روش در کنفرانس های 
خبری بــه مذاق بدنه دولت خوش آمد و رفته رفته باعث شــد تا با چشم بســتن 
روی نتایج بد کی روش با تیم ملی، زمزمه تمدید قراردادش به گوش برســد. حتی 
شــایعه شد که بعد از جام جهانی، فدراسیون به تنهایی تصمیم گیرنده نیست و از 
نهادی بالاتر به این نهاد توصیه ای شــبیه به فشــار اعمال شده تا قرارداد کی روش 

۷۰ ساله تمدید شود. 
با این حــال، کی روش که پیش از این به واســطه کاریزما و تغییــرات بنیادی اش 
به ویژه در ســاختار دفاعی فوتبال ایران محبوب مردم ایران شــده بود، بعد از جام 
جهانــی اخیر دیگر حمایتی ندید و با انتقاد شــدید رســانه ها، زورش برای تمدید 
قراردادی تازه که قاعدتا به پر شدن حساب بانکی اش کمک شایانی می کرد، نرسید. 
از همــه بدتر اینکه در چنین فضایی اگر قرارداد او با فوتبال ایران تمدید می شــد، 
نه به دلیل دستاورد فوتبالی بلکه به دلیل صحبت هایش در کنفرانس خبری بود 
که قاعدتا این موضوع هم به فاصله گرفتن بیشتر او با هواداران فوتبال ایران دامن 
مــی زد. نتیجه آنکه بهترین تصمیم را خودش گرفت تا با آرزوی داشــتن آینده ای 
بهتــر، فرصتی تازه به فوتبــال ایران دهد تا با تفکراتی جدیــد، احتمالا جانی تازه 
بگیرد. هرچند  او هم به واسطه ارتباطات و آشنایی با علم فوتبال، خواهانی خواهد 
داشــت. به هر روی، جدایی کارلوس به سود دو طرف است؛ هم خودش که شاید 
دوباره در جایی دیگر ثابت کند که هنوز اندیشــه های فوتبالی اش کارگشا هستند و 

هم فوتبال ایران که از دور تکرار خارج شود؛ خوب شد مستر کی روش!

چهارشنبه
۱۲ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۸۷

خـبـر  بـرگـزیـده

وقتی سر نخواستن «هوادار» دعواست
هواداران به بازی های لیگ برتر بازگشــتند اما نه به صورتی  که مطلوب باشــد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، «تاکتیک های پیچیده در تبلت ها یا صفحات دفترچه  چرمی مورد 
علاقه لوئی فان خال طراحی شــده و بلافاصله بعد از سوت آغاز بی معنی می شوند. 
کنفرانس هــای مطبوعاتی و مصاحبه بــا مربیان و بازیکنان فقــط وقت تلف کردن و 
حواس پرتی است. ماهیت فوتبال در خود مسابقه حضور دارد، درست زمانی که بازی 
آغاز می شود و البته موسیقی باید طنین انداز شود. اما نه از طریق تکرار ریتم های ظریف 
دوریک (ســبکی موسیقی در یونان باستان) که توسط گروه کُر به شکلی تراژیک اجرا 
می شود  بلکه توسط صدای استوار، هماهنگ و قدرتمند هوادارانی که آواز می خوانند. 
آوازی که اثری تقریبا هیپنوتیزم کننده دارد که روی انرژی و اتفاقات بازی تأثیر می گذارد. 
بازی بدون هواداران یک خطا در درک است. یک بازیِ تمرینی صرفِ بی معنی و بدون 
حس» این جمله های «ســایمون کریچلی» در کتاب «وقتی به فوتبال می اندیشیم به 
چه می اندیشیم» برای فوتبال دوستان ایرانی شاید قابل درک تر از هر جای دیگری باشد. 
فوتبال ایران مدت هاست به بهانه های مختلف با صدای بسته و بدون موسیقی بازی 

می شود. بازی هایی بدون روح که روح فوتبال را هدف قرار داده است.
بازگشت تماشاگران با قیمت های نجومی

بعد از چندین هفته دوباره شــاهد حضور تماشاگران در هفته  هفدهم رقابت های 
جام خلیج فــارس بودیم (به جز دیدار فولاد و پرســپولیس). حضــوری کم تعداد و 
کم رمق که نتوانست تغییر و تأثیری ملموس داشته باشد. اوج این ماجرا در ورزشگاه 
آزادی رقم خورد؛ دیدار دو تیم اســتقلال و ملوان با حضــور کمتر از پنج هزار نفر به 
انجام رســید. قرار بود ۳۰ درصد ورزشــگاه میزبان تماشاگران باشد اما به دلیل انجام 
عملیات عمرانی و مقاوم ســازی در طبقه دوم و شش ســکوی طبقه اول، فقط پنج 
هزار بلیت در سامانه  مربوطه به  فروش رسید. بلیت هایی با قیمت های سرسام آور که 
برای قشــر هوادار که اغلب از طبقه  متوسط و ضعیف جامعه هستند، مبلغی گزاف 
و بیش از حد بود. هواداران اســتقلالی برای خرید بلیت پشت دروازه ۱۰۰ هزار تومان، 
روبه روی جایگاه ۲۰۰ هزار تومان و (VIP) یک میلیون تومان باید پرداخت می کردند. 
مبالغی که در این شــرایط اقتصادی موجود، می تواند برای هر تماشاگر سنگین باشد. 
این مبلغ را به اضافه  هزینه  رفت وآمد و خورد و خوراک بکنید، شــاهد چند برابرشدن 
هزینه  تماشای یک مسابقه ۹۰ دقیقه ای خواهید بود. باشگاه استقلال هم نسبت به این 
قضیه ساکت نماند و اعتراض کرد. حجت کریمی، عضو هیئت مدیره استقلال، گفت: 
«درمورد بلیت ها ما متولی نیستیم اما پیگیری می کنیم که تماشاگران ما در این شرایط 
اقتصــادی و گرانی حداقل مبلغ کمتری پرداخت کننــد. یک  میلیون تومان واقعا زیاد 

است و باید هوای آنها را داشته باشیم تا بیشتر جذب ورزشگاه شوند».
کاهش نه چندان کارساز قیمت ها

حالا نوبت پرسپولیس است تا پس از ۱۲ هفته، میزبان هوادارانش باشد. آنها باید 
امروز پذیرای آلومینیوم اراک باشند. اعتراضات صورت گرفته باعث شد قیمت بلیت ها 
در مناطق مختلف استادیوم تقریبا نصف شــود. یعنی تماشاگران برای حضور پشت 
دروازه ۵۰ هزار تومان، روبه روی جایگاه ۱۵۰ هزار تومان و جایگاه ویژه ۵۰۰ هزار تومان 
پرداخت کنند. این کاهش قیمت صورت گرفته بازهم در حدی نیست که فشار را از روی 
تماشــاگران کم کند. آنها همچنان باید برای عمومی ترین جایگاه، یعنی صندلی های 

روبه روی جایگاه ۱۵۰ هزار تومان پرداخت کنند که مبلغ قابل توجهی است.
همچنان زنان به ورزشگاه نمی آیند!

دیگر مشــکل بزرگی کــه در حال حاضر وجــود دارد، غیبت تماشــاگران خانم در 
استادیوم هاســت. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراســیون فوتبال، چند روز قبل 
دراین باره گفت: «یکی از موارد مورد نظر (AFC) و فیفا، فراهم کردن زیرساخت هاست. 
ما تلاش می کنیم زیرســاخت ها را به شــکلی آماده کنیم که با فرهنگمان هم خوانی 
داشــته باشد. امیدوارم در مسیری پیش برویم که زنان هم بتوانند در ورزشگاه حضور 

پیدا کنند».
باز هم همان کلمه  کلیشــه ای: زیرساخت؛ واژه ای که همواره مورد علاقه مدیران 
ورزشی و غیرورزشی بوده و آنها برای فرارکردن از پاسخ گویی و برای طفره رفتن از آن 
اســتفاده می کنند و مخاطبان کاملا به آن واقف شده اند. شاید بد نبود اگر خبرنگاران 
در گفت وگو با قنبرزاده از او ســؤال می کردند که چه زیرســاختی؟ دقیقا چه مسائلی 
باید حل وفصل شــود؟ مگر همین چند ماه پیش بازی های ملی و باشگاهی با حضور 
تماشاگران خانم برگزار نشد؟ در این مدت چه تغییری در زیرساخت ها حاصل شده که 

زنان نمی توانند در استادیوم ها حاضر شوند؟
بر سر نخواستن تماشاگران دعواست

هواداران، این ســرمایه های فوتبال یا به قول کریچلی، صدای اســتوار و دل انگیز 
فوتبال در لیگ برتر فوتبال ایران ارزش و جایگاهی ندارند و به جای اینکه بســتر برای 
حضورشــان فراهم شــود، تمام تلاش ها انجام می شــود تا میل، توان، رغبت و اجازه  
حضور نداشته باشند. گویا اینجا یک بازی تمرینی ساده و بدون حس، آن چیزی است 
که طرفدار دارد. اینجا بر ســر نخواستنِ موسیقیِ فوتبال، دعواست. به لیگ برتر ایران 

خوش آمدید... .

فـوتـبـال در امـروز

پنجشنبه
تراکتور – فولاد ۱۴:۰۰

ملوان – نساجی ۱۵:۰۰
سپاهان – گل گهر ۱۵:۰۰

پرسپولیس – آلومینیوم ۱۵:۴۵

جمعه
پیکان – نفت مسجدسلیمان ۱۵:۰۰
مس رفسنجان – ذوب آهن ۱۵:۰۰

مس کرمان – استقلال ۱۷:۰۰
صنعت نفت – هوادار ۱۷:۰۰

ســیرجان به اصفهان ســفر می کند و تلاش پرافتخارترین سرمربی لیگ این است 
که بتواند تیم ســابق خود را شکست بدهد تا بتواند به رتبه دوم جدول برسد و در 
صورت لغزش احتمالی پرســپولیس در خانه، بتواند فاصله اش را با صدر جدول 
کاهش دهد. طلایی پوشان اصفهانی هم در حضور هواداران خود در خانه انگیزه 
متفاوتی دارند؛ شاگردان ژوزه مورایس بعد از ناکامی در بازی رفت و رضایت دادن 
به تســاوی ۲-۲، در ورزشــگاه نقش جهان اصفهان، به دنبال آن هستند تا گل گهر 
را شکســت بدهند تا در صورت متوقف شدن پرســپولیس یا شکست سرخ پوشان 
پایتخت برابر آلومینیوم، بتوانند بازگشت به صدر جدول را جشن بگیرند. سپاهان و 
گل گهر هر دو تیم در کورس قهرمانی هستند و از سال گذشته قانون ابتدا محاسبه 
تفاضــل گل در صورت امتیاز برابر هم تغییر کرده؛ یعنی در شــرایطی که در هفته 
پایانی دو تیم در کورس قهرمانی حضور داشــته باشند و امتیازات شان برابر باشد، 
ابتدا نتایج بازی رودررو محاســبه می شود و به همین علت، برد در مسابقه امروز 

می تواند برای دو تیم بسیار حائز اهمیت باشد.
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